
Whistleblowing - informace ke zveřejnění na webových stránkách

Jednota, OD Tábor  v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o

ochraně osob oznamujících porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“) informuje oznamovatele,  jejichž práva jsou

chráněna, o procesu podání oznámení.

Kdo může podat oznámení?

Oznamovatelem může být zaměstnanec, uchazeč o zaměstnání, stážista, dodavatel nebo zájemci o zakázku apod, tj. i

ten, kdo pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost. 

Co je možné v souladu se Směrnicí oznámit?

Informace fyzické osoby o možném protiprávním jednání, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s

prací  nebo  jinou  obdobnou  činností,  které  má  znaky  trestného  činu  nebo  přestupku,  porušuje  zákon  o  ochraně

oznamovatelů nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU.

Směrnice nechrání oznamovatele uvádějící vědomě nepravdivé skutečnosti. 

Podání vědomě nepravdivého oznámení je přestupkem podle zákona o ochraně oznamovatelů a lze za tento přestupek

uložit pokutu do 50 000 Kč. 

Anonymní oznámení nebudou povinným subjektem přijímána ani vyřizována. Anonymním oznamovatelům nenáleží

ochrana dle zákona o ochraně oznamovatelů. 

Jak podat oznámení:

Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému povinného subjektu:

 písemně na emailovou schránku: whistleblowing@jednota-tabor.cz

 písemně  (listinnou  poštou)  v  zalepené  obálce,  která  musí  být  čitelně  označena  nápisem

"WHISTLEBLOWING - NEOTVÍRAT" na adresu: Jednota, OD Tábor, Budějovická 1413, 39002 Tábor

 telefonicky na telefonní lince: 381406837, 381406837 v provozní době 8:00 - 15:00

 osobně (po dohodě s příslušnou osobou)

Příslušná osoba:

Příslušná osoba se jako jediná smí seznamovat s podaným oznámením a tedy ho i posuzovat. 

Příslušné osoby: Ing. Štěpánka Přívozníková, email: stepanka.privoznikova@jednota-tabor.cz

Ing. Jana Vnoučková, emial: jana.vnouckova@jednota-tabor.cz 

Zpracování osobních údajů:

Jakékoli  zpracování  osobních  údajů  v souvislosti  s  vnitřním oznamovacím systémem bude prováděno v souladu s

obecným nařízením o ochraně osobních údajů a se zákony o ochraně osobních údajů.

V rámci  prošetřování  oznámení  je  třeba zpracovávat  pouze takové osobní  údaje,  jejichž zpracování  je  nezbytné a

účelné. Osobní údaje, které jsou pro vyřízení daného oznámení zjevně nepodstatné, se neshromažďují, a jsou-li získány

náhodou, jsou bez zbytečného odkladu vymazány. 

Poskytnuté osobní údaje budou v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů evidovány a uchovávány po dobu 5 let

ode dne přijetí oznámení.


